
 

 

Usnesení 

z 33. zasedání Rady Obce Lešná, konané dne 22. ledna 2020 

 

RO 33/01 Rada obce schvaluje: 

Program zasedání Rady obce Lešná 

 

RO 33/02 Rada obce schvaluje: 

vyhlášení Záměru o směně č.  01/2020 v souladu se zák. 128/2000 Sb., o obcích, § 39 odst. 1. 

ve znění pozdějších předpisů na pozemky: 

parc. č. 561/2 o výměře 2 m2  

parc. č. 566/2 o výměře 37 m2 

parc. č. 566/8 o výměře 9 m2 

parc. č. 566/9 o výměře 26 m2 

parc. č. 566/10 o výměře 24 m2 

parc. č. 566/11 o výměře 3 m2 

parc. č. 560/2 o výměře 53 m2, vše v k.ú. Příluky 

za 

pozemek parc. č. 1386 o výměře cca 69 m2 v k. ú. Vysoká u Valašského Meziříčí 

pozemek parc. č. 1383 o výměře cca 462 m2 v k. ú. Vysoká u Valašského Meziříčí 

pozemek parc. č. 555/4 o výměře cca 14 m2 v k. ú. Příluky 

Z: starosta, majetkosprávní 

T: 01/2020  

RO 33/03 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o VB – služebnosti uzavřenou mezi:  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, zastoupeno Ing. Karlem Chudárkem,  

ředitelem ŘSD ČR, Správa Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín, IČ: 659 93 390,  

DIČ: CZ 65993390 

jako „Oprávněný“     a 

Obec Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41 Lešná, zastoupena Ing. arch. Jaromír Zavadil, starosta, 

IČ: 003 03 992, DIČ: CZ00303992  

jako „Povinný“  
Povinný je vlastníkem pozemku parc. č. 556/1 v k.ú. Příluky, Oprávněný je vlastníkem stavby „SO 

207 Most na silnici III. třídy přes Jasenický potok k délce 1,944 m, který byl realizován v rámci stavby 

„Silnice I/35 Valašské Meziříčí – Lešná“, 3. etapa. 

Smluvní strany se dohodly, že povinný zřizuje ke služebnému pozemku parc. č. 556/1 služebnost,  

dle GP.  

Náhrada za zřízení věcného břemene-služebnosti 

VB – služebnost inženýrské sítě se zřizuje za úplatu 10 000,- Kč bez DPH. Úplata bude uhrazena 

povinnému převodem do 40 dnů od vyrozumění vkladu práva VB do KN.   

   

Z: starosta, majetkosprávní 

T: 01/2020  

 



 

RO 33/04 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o VB – služebnosti uzavřenou mezi:  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, zastoupeno Ing. Karlem Chudárkem,  

ředitelem ŘSD ČR, Správa Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín, IČ: 659 93 390,  

DIČ: CZ 65993390 

jako „Oprávněný“     a 

Obec Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41 Lešná, zastoupena Ing. arch. Jaromír Zavadil, starosta, 

IČ: 003 03 992, DIČ: CZ00303992  

jako „Povinný“  
Povinný je vlastníkem pozemku parc. č. 1385 v k.ú. Vysoká u Valašského Meziříčí, Oprávněný je 

vlastníkem stavby „SO 302.2 Silniční kanalizace km 0,973 až 2,279, která byla realizována v rámci 

stavby „Silnice I/35 Valašské Meziříčí – Lešná“, 3 etapa. 

Smluvní strany se dohodly, že povinný zřizuje ke služebnému pozemku parc. č. 1385 v k. ú. Vysoká u 

Valašského Meziříčí služebnost – inženýrské sítě, dle GP.  

Náhrada za zřízení věcného břemene-služebnosti 

VB – služebnost inženýrské sítě se zřizuje za úplatu 10 000,- Kč bez DPH. Úplata bude uhrazena 

povinnému převodem do 40 dnů od vyrozumění vkladu práva VB do KN. 

Z: starosta, majetkosprávní 

T: 01/2020 

RO 33/05 Rada obce schvaluje: 

cenovou nabídku na stavební a zednické práce v rámci rekonstrukce pohostinství v KD Perná 

– II. etapa. 

xxx 

Zhotovitel není plátce DPH. Cena je konečná. 

Z: starosta, sekretariát  
T: 01-02/2020 

RO 33/06 Rada obce schvaluje: 

cenovou nabídka na montáž SDK v rámci rekonstrukce pohostinství  

v KD Perná – II. etapa. 

xxx 

Zhotovitel není plátce DPH. Cena je konečná. 

Z: starosta, sekretariát 

T: 01-02/2020  

RO 33/07 Rada obce schvaluje: 

Darovací smlouvu uzavřenou mezi: Obec Lešná, sídlo: Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 

00303992, DIČ: CZ00303992, statutární orgán: Ing. arch. Jaromír Zavadil, starosta (dále jen 

„dárce“)   a 

ZO ČSOP Nový Jičín 70/02, pobočný spolek, Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice, 

IČ: 47657901, statutární orgán: xxx, předseda (dále jako „obdarovaný“). 

Na základě této smlouvy daruje dárce částku 3 000,- Kč (slovy: Třitisícekorunčeských) 

obdarovanému a ten ji přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

Z: místostarostka, účetní   

T: 02/2020 

RO 33/08 Rada obce schvaluje: 

Návrh RO č. 5/2019, kdy příjmy jsou navýšeny o 636 000,- Kč (dotace MZe, Dotace -kůrovec) 

a výdaje jsou navýšeny o 636 000,- Kč (oprava dotací a položkové přeúčtování  z org. 9, par. 



2321, položka 6121-odvádění a čištění odpadních vod ve výši 1 736 000,- (výdaj roku 2020) 

na org. 85, par. 3392, položka 6121-zájmová činnost v kultuře (kulturní domy, výletiště) 

2 167 000.  Financování 0. 

Z: starosta, účetní   
T: 01/2020 

 

RO 33/09 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a SONS ČR – 

oblastní odbočka Vsetín, z.s., Tyršova 1271 755 01 Vsetín, zast. xxx, předsedkyně oblastní 

odbočky. 

Předmět smlouvy: sportovní činnost spolku – Valašská olympiáda zrakově postižených. 

Výše dotace: 5 000,- 

         Z: místostarostka, účetní  

T: 02/2020 

 

RO 33/10 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Oblastním spolkem 

Českého červeného kříže Vsetín, se sídlem 4. května 287, 755 01 Vsetín, IČ: 48773883, zast. 

xxx, předsedou, místní skupina Českého červeného kříže Jasenice, zastoupena paní xxx. 

Předmět smlouvy: kulturní, sportovní a osvětovou činnost spolku  

Výše dotace: 30 500,- 

Z: místostarostka, účetní    

T: 02/2020  

RO 33/11 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Českým 

zahrádkářským svazem, Lešná, 756 41 Lešná, zast. xxx předsedou. 

Předmět smlouvy: činnost spolku  

Výše dotace: 5 000,- 

Z: místostarostka, účetní   

T: 02/2020 

 

RO 33/12 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Klubem seniorů 

Valašské Meziříčí, zast. xxx, předsedou. 

Předmět smlouvy: činnost spolku  

Výše dotace: 3 000,- 

Z: místostarostka, účetní   

T: 02/2020 

 

RO 33/13 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Myslivecké 

sdružení Bynina-Jasenice, Jasenice 49, 756 41 Lešná, zast. xxx, předsedou. 



Předmět smlouvy: činnost spolku  

Výše dotace: 7 000,- 

         Z: místostarostka, účetní  

T: 02/2020 

 

 

RO 33/14 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Myslivecké 

sdružení Háj, Bezručova 392, 757 01 Valašské Meziříčí, zast. xxx, předsedou. 

Předmět smlouvy: činnost spolku  

Výše dotace: 3 000,- 

Z: místostarostka, účetní    

T: 02/2020  

RO 33/15 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Okrskem č. 14 

Lešná, Lešná 24, 756 41 Lešná, zast. xxx, starostkou okrsku. 

Předmět smlouvy: sportovní, kulturní a osvětovou činnost spolku  

Výše dotace: 35 000,- 

Z: místostarostka, účetní   
T: 02/2020 

RO 33/16 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Spolek Pro 

táborníky, Lešná 170, 756 41 Lešná, zast.xxx, předsedou. 

Předmět smlouvy: sportovní, kulturní činnost spolku  

Výše dotace: 17 000,- 

Z: místostarostka, účetní   
T: 02/2020 

RO 33/17 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a SDH Jasenice, 

Jasenice 113, 756 41 Lešná, zast. xxx, starostou SDH. 

Předmět smlouvy: sportovní a kulturní činnost spolku, nákup 4 ks vycházková uniforma  

Výše dotace: 23 600,- 

Z: místostarostka, účetní    

T: 02/2020  

RO 33/18 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a SDH Lhotka nad 

Bečvou, Lhotka nad Bečvou 54, 756 41 Lešná, zast., xxx, starostou SDH. 

Předmět smlouvy: sportovní a kulturní činnost spolku  

Výše dotace: 11 000,- 

Z: místostarostka, účetní   

T: 02/2020 

 



RO 33/19 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a SDH Perná, Perná 

70, 756 41 Lešná, zast. xxx, starostou SDH. 

Předmět smlouvy: kulturní a sportovní činnost spolku  

Výše dotace: 45 000,- 

Z: místostarostka, účetní   
T: 02/2020 

RO 33/20 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a SDH Příluky-

Mštěnovice, Příluky 28, 756 41 Lešná, zast. xxx, starostou SDH. 

Předmět smlouvy: sportovní a kulturní činnost spolku  

Výše dotace: 41 000,- 

Z: místostarostka, účetní   
T: 02/2020 

RO 33/21 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a SDH Vysoká, 

Vysoká 49, 756 41 Lešná, zast. xxx, starostou SDH. 

Předmět smlouvy: sportovní a kulturní činnost spolku  

Výše dotace: 17 500,- 

Z: místostarostka, účetní    

T: 02/2020  

RO 33/22 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Svazem 

postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace Val. Meziříčí, IČ: 

62334409, zast. xxx, předsedkyní 

Předmět smlouvy: sportovní a kulturní činnost spolku 

Výše dotace: 3 000,- 

Z: místostarostka, účetní   
T: 02/2020 

 

RO 33/23 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a TJ Lešná, Lešná 

170, 756 41 Lešná, zast. xxx, předsedou. 

Předmět smlouvy: kulturní a sportovní činnost spolku  

Výše dotace: 34 000,- 

Z: místostarostka, účetní   
T: 02/2020 

RO 33/24 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a X-ride team Racing 

Lešná, z.s., Lešná 163, 756 41 Lešná, zast. xxx, předsedou. 

Předmět smlouvy: sportovní, kulturní činnost spolku 

Výše dotace: 23 000,- 



Z: místostarostka, účetní   
T: 02/2020 

RO 33/25 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a ZO Českým 

svazem včelařů, Lešná 30, 756 41 Lešná, zast. xxx, jednatelem. 

Předmět smlouvy: léčení včelstev proti varoáze a činnost spolku  

Výše dotace: 7 000,- 

Z: místostarostka, účetní    

T: 02/2020  

RO 33/26 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce 

a ZO ČSOP Jasenice, IČ: 75146223, zast. xxx, předsedou 

Předmět smlouvy: činnost, osvěta 

Výše dotace: 5 000,- 

Z: místostarostka, účetní   
T: 02/2020 

RO 33/27 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Osadním výborem 

Příluky, zast. paní xxx, předsedkyní osadního výboru. 

Předmět smlouvy: Kulturní činnost osadního výboru  

Výše dotace: 16 000,- 

Z: místostarostka, účetní   
T: 02/2020 

RO 33/28 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Sportovní střelecký 

klub, zast. panem xxx, předseda klubu. 

Předmět smlouvy: Sportovní činnost klubu  

Výše dotace: 13 000,- 

Z: místostarostka, účetní   
T: 02/2020 

 

RO 33/29 Rada obce schvaluje: 

Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, 

DIČ:CZ00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, starostou obce a Za Zdravé 

Lešensko, z.s., Lešná 98, 756 41 Lešná, zast. xxx, předsedou. 

Předmět smlouvy: osvětovou činnost spolku  

Výše dotace: 8 000,- 

Z: místostarostka, účetní   
T: 02/2020 

 

 

 

 



RO 33/30 Rada obce schvaluje: 

oznámení o navýšení ceny za příjem separovaného odpadu plast a papír za převzetí na sběrný 

dvůr TS Valašské Meziříčí, cena plasty 2,50 Kč/ kg bez DPH a papír 1,20 Kč bez DPH.  

 

Z: místostarostka, účetní   
T: 02/2020 

RO 33/31 Rada obce schvaluje: 

účtování pohonných hmot pro automobily jednotek JSDH, obecní automobily přímo do 

spotřeby na výdajová účet.  

Z:  účetní   

T: 01-12/2020 

 

 

Na vědomí:  

- Žádost o projednání – „Vlajka pro Tibet“ 

- Žádost o dotaci na provoz – ZO ČSOP Nový Jičín 70/02 

 

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

    Ing. arch. Jaromír Zavadil                     Hana Škrlová 

           starosta obce       místostarostka obce 
 


